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RADIO TELEVISIÓN NACIONAL DE COLOMBIA – RTVC

RESOLUCIÓN No.              de 2009

(                                      )

Por medio de la cual se adjudica la invitación 012 de 2009 cuyo objeto es contratar bajo la modalidad de administración delegada, la administración de recursos técnicos, logísticos y humanos para la prestación de servicios  para ofrecer cubrimiento y/o transmisión de los eventos  que harán parte de la parrilla de programación de la subgerencia de radio

EL SUSCRITO GERENTE (E) DE 

radio televisión nacional de Colombia - rtvc-

En ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias en especial de las conferidas en la Ley 80 de 1993, sus Decretos Reglamentarios y la Resolución 172 de 2008,   

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con el artículo 5 del Decreto 3550 de 2004, “Para todos los efectos previstos en el presente Decreto se entiende por Gestor del servicio público de radio y televisión a  la sociedad  RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA- RTVC”.

Que mediante Resolución No. 305 de fecha 27 de julio de 2009, se ordenó la apertura de la Invitación Directa No. 012 de 2009, cuyo objeto era  “contratar bajo la modalidad de administración delegada, la administración de recursos técnicos, logísticos y humanos para la prestación de servicios  para ofrecer cubrimiento y/o transmisión de los eventos  que harán parte de la parrilla de programación de la subgerencia de radio”

Que en atención al cronograma de la contratación y la adenda 01, el día 30 de julio de 2009, se verificó el cierre de la Invitación Directa No.012 de 2009, habiéndose recibido las propuestas de DIEGO FERNANDO VERGARA y COPRODUCCION URBANA. 

Que una vez realizada la verificación jurídica, técnica, financiera y económica de las ofertas presentadas, (la cual forma parte de este acto) por parte de los evaluadores competentes, los resultados arrojados por la evaluación fueron los siguientes: 

	Proponente
	VERIFICACION JURIDICA
	VERIFICACION TECNICA
	VERIFICACION FINANCIERA Y PROPUESTA ECONOMICA

	COPRODUCCIÓN URBANA
	     *NO CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	DIEGO FERNANDO VERGARA
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE


*Causal de rechazo: Constituirán causales de rechazo las siguientes: 

El literal g) del numeral 5.2 del Pliegos de Condiciones señala que “Cuando la propuesta sea presentada por personas jurídicamente incapaces para obligarse o que no cumpla con todas las calidades y condiciones de participación indicadas dentro de este pliego de condiciones.”
Que no obstante el proponente COPRODUCCION URBANA no fue habilitado jurídicamente, se procedió a su ponderación, con el fin de que todos los proponentes conocieran el resultado general de las evaluaciones antes de su exhibición. 

Que el resultado de la ponderación fue el siguiente: 

	Proponente
	BENEFICIOS ADICIONALES
	COMISION POR ADMINISTRACION
	EVALUACION TARIFAS DE SERVICIOS
	TOTAL

	COPRODUCCIÓN URBANA
	0
	300
	360
	660

	DIEGO FERNANDO VERGARA
	200
	400
	400
	1000


Que el día 3 de agosto de 2009, se publicaron los informes de evaluación de la invitación 012 de 2009, con el fin de que el proponente presentará las observaciones a que hubiere lugar durante el termino previsto por el numeral 2.16 del pliego de condiciones.  
Que mediante comunicación del 3 de agosto de 2009, el proponente COPRODUCCION URBANA, presenta observaciones al informe de evaluación, los cuales se procederán a resolver a continuación:

1. EVALUACION TECNICA: Coproducción Urbana Ltda, presento ventajas adicionales mencionándolas en el folio 2 numeral 9 y folio 57 y vemos que el puntaje de calificación correspondientes a ventajas adicionales es 0 (cero). Allí  coproducción urbana suscribe y se compromete con el siguiente texto  “Coproducción Urbana Ltda. desde su call center ofrecerá apoyo  en la convocatoria a los eventos desarrollados por Radionica y Radio Nacional, a todos los contactos que tenga en sus respectivas bases de datos por el mismo costo. Teniendo en cuenta el numeral 5.1.2.2 de la adenda número 1”.

Respuesta: Se acepta la observación. Revisada de nuevo la propuesta presentada por Coproducción Urbana, se encontró que en efecto a folio 2 numeral 9 y folio 57 de la misma, esa sociedad ofreció realizar convocatoria de los eventos desarrollados por Radionica y Radio Nacional a todos los contactos que conforman su base de datos.  Por lo anterior la evaluación técnica será objeto de corrección asignándole al proponente  el puntaje establecido.

2. EVALUACION JURIDICA: El pasado 31 de julio se envío al fax de contacto de RTVC la Autorización de la junta extraordinaria de Socios para participar en la Invitación Directa No. 012 de 2009, en este documento por unanimidad se define la participacion en el proceso en el numeral 2 y se autoriza a la Representante Legal a firmar en caso de ser seleccionada la oferta de la Invitación Directa No. 012 de 2009 de RTVC en numeral 3 del acta No. 32.

Solicitamos muy amablemente sea revisado y nuevamente calificado los casos que expuse anteriormente, ya que no tuvieron en cuenta estos dos puntos para su dictamen. Quedo pendiente de su respuesta.

Respuesta : De manera atenta le manifiesto que revisada la observación efectuada a la evaluación Jurídica por parte del Coproducción Urbana Ltda, me permito señalar lo siguiente:

Se acepta la Observación presentada por COPRODUCCION URBANA LTDA ya que  una vez analizada en forma conjunta la copia del Acta de Junta Extraordinaria de Socios de esa empresa realizada el 28 de julio de 2009 y el Certificado de Existencia y Representación de la misma, se tiene que existe por parte de sus socios voluntad expresa para participar en la Invitación Directa No. 012 de 2009.

En cuanto a la limitación del Representante Legal de la sociedad para contratar por una cuantía que exceda los trescientos diez (310) salarios mínimos mensuales legales, se tiene que efectivamente la Junta de Socios otorgó en la mencionada Acta de Socios autorización a su Representante Legal para firmar el contrato en caso de ser seleccionada la propuesta.

En consecuencia, la Oferente COPRODUCCION URBANA LTDA queda habilitada y se procederá a corregir la evaluación en ese sentido. 

Que producto de las observaciones presentadas y su aceptación, el consolidado inicial de las evaluaciones quedo así:

Factores de Habilitación:
	Proponente 
	VERIFICACION JURIDICA
	VERIFICACION TECNICA
	VERIFICACION FINANCIERA Y PROPUESTA ECONOMICA 

	COPRODUCCIÓN URBANA 
	      CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	DIEGO FERNANDO VERGARA 
	CUMPLE  
	             CUMPLE
	CUMPLE


  Factores de Ponderación 

	Proponente 
	BENEFICIOS ADICIONALES 
	COMISION POR ADMINISTRACION
	EVALUACION TARIFAS DE SERVICIOS   
	TOTAL

	COPRODUCCIÓN URBANA 
	     200
	300
	360
	860

	DIEGO FERNANDO VERGARA 
	200
	400
	400
	1000


Orden de elegibilidad: 

1. DIEGO FERNANDO VERGARA

2. COPRODUCCION URBANA

Que el día 4 de agosto de 2009, el comité de contratación se reunió y luego de revisar los informes de evaluación recomendó al Ordenador de Gasto respectivo, la adjudicación al proponente que se encuentra en el primer lugar de elegibilidad, es decir a DIEGO FERNANDO VERGARA motivado en que es un proponente hábil y obtuvo el mayor puntaje en los factores de ponderación ocupando así el primer lugar en el orden de elegibilidad. 

En consecuencia,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar la Invitación 012 de 2009 cuyo objeto es “Contratar bajo la modalidad de administración delegada, la administración de recursos técnicos, logísticos y humanos para la prestación de servicios  para ofrecer cubrimiento y/o transmisión de los eventos  que harán parte de la parrilla de programación de la subgerencia de radio” a DIEGO FERNANDO VERGARA, por un valor de hasta $ 352.000.000,oo incluido IVA, por las razones expuestas en la parte motiva. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notifíquese al proponente adjudicatario la presente decisión, en los términos establecidos por el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo. 
ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno quedando agotada la vía gubernativa. 

ARTICULO CUARTO: Comuníquese a los demás proponentes la anterior decisión mediante su publicación en la página web. 

NOTIFÍQUESE, COMUNIQUESE  Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C.,  

GABRIEL GOMEZ MEJIA 

Gerente (E)

Proyectó: RM

Revisó: OV/MV
